حکومت‌داری، سیاست و اداره جامعه، مقوله بشری و عقلانی است و ادیان توان دخالت در این حوزه‌ها را ندارند؛ زیرا حوزه عمل ادیان معنویت و اخلاق است. دخالت دادن دین در امور سیاسی، اجتماعی و مدیریتی، به معنای دخالت دادن معنویت در حوزه مادیت و نادیده گرفتن عقلانیت تدبیری و دانش بشری است. در ماه مارس ۲۰۰۲ م / اسفند ۱۳۸۰ شمسی، حدود ۶۰ تن از نخبگان علمی، دانشمندان و استادان دانشگاه‌های آمریکا، در بخشی از نامه خود به رئیس‌جمهور آمریکا، با بیان دیدگاه‌هایشان در مورد اجتماع و سیاست، نوشتند: «اگرچه حکومت دینی در تاریخ غرب، وجود داشته است، ما به دلایل اجتماعی و خدانشناسی، با آن مخالفیم.